

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukarni garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Lwów, 15. stycznia.

Izba panów obradowała przedwczoraj nad budżetem ministerstwa marynarki. Wnioski komisji finansowej różniły się co do marynarki wojennej w dwóch punktach od uchwał izby deputowanych, mianowicie oświadczyła się ta komisja 1) przeciw odmazaniu sumy 229.070 zł. na kosztia uzbrojenia okrętów, i 2) przeciw zredukowaniu kwoty żądanej na budowę trzeciej fregaty panczernej. W ciągu debaty jeneralnej, która trwała bardzo długo, i w której brali udział w obronie preliminarza rządowego ministrowie hr. *Wickenburg*, baron *Burger* i kontradmirał *Wissiak*, zaproponował książę *Salm*, ażeby izba pomineła wszelkie redukcje i odmazania uchwalone w izbie deputowanych i wotowała budżet marynarki podług projektu rządowego; a szm. *Hess* przedłożył wniosek, ażeby zamiast budowania nowych okrętów drewnianych budowano statki pancerne. Obadwa te wnioski znalazły poparcie. Wtedy zaproponował hrabia *Leon Thun*, ażeby te wnioski odesłać jeszcze raz do komisji finansowej dla zdania sprawy, co też uczyniono, przerywając oraz na wniosek barona *Baumgartnera* posiedzenie na pół godziny. Po otwarciu sesji na nowo oświadczył jeneralny sprawozdawca p. *Pipitz*, że komisja finansowa oświadczyła się jednogłośnie przeciw wnioskowi księcia *Salm*; a co do wniosku *Hessa* radzi zostawić wolną rękę ministerstwu marynarki. Potem nastąpiła debata specyjalna, i izba wotowała budżet marynarki podług wniosków komisji. — Tego samego dnia miał także posiedzenie wydział finansowy izby deputowanych, na którym uchwalono po długiej dyskusji proponować izbie przyzwolenie kredytu dodatkowego w sumie 525.000 zł. na powszechny fundusz dyspozycyjny. Głosy były równo podzielone, ale przewodniczący Arcybiskup *Dr. Litwinowicz* rozstrzygnął uchwałę za przyzwoleniem. Obecni byli na tem posiedzeniu ministrowie *Rechberg* i *Schmerling*.

Rheinische Ztg. rozpisując się niedawno o sprawie szleswikholsztyńskiej utrzymywała, jakoby Austria miała teraz zażądać od Prus zagwarantowania sobie Wenecyi. „Niepodlega żadnej wątpliwości — powiada ten dziennik — że przy układach nad kwestyą holsztyńską między gabinetami w Wiedniu i Berlinie była także mowa o tej sprawie.“ Na to oświadcza jednak *Jener. Kor.*, że właśnie podlega to największej wątpliwości.

Chwila dowiaduje się, że oddział powstańców pod dowództwem *Bosaka* był 10. b. m. w wielkim niebezpieczeństwie, gdyż otaczały go już zewsząd przeważnie siły rosyjskie; ale *Bosak* nie przyjął bitwy i zręcznym manewrem wycofał się w inną okolicę. Zaś w Lubelskiem stoczył 7go b. m. mały oddział konny Świdzińskiego potyczkę pod Krasnobrodem, w której obie strony straciły po kilku ludzi. — Do Radomia nadciąga z Warszawy pułk huzarów gwardyi.

Do *Genuy* udeszła drogą telegraficzną d. 8. b. m. pierwsza dokładna wiadomość o zamierzonym zamachu paryskim, a z nią jak donosi *Jen. kor.* przybył oraz agent policyi francuskiej, który przy pomocy jednego z wyższych urzędników władzy bezpieczeństwa z Turynu, ma w tem mieście jako głównem ognisku włoskiego stronnictwa ruchu, zasięgnąć potrzebnych wiadomości, ponieważ z papierów które przy aresztowanych znalezione, trafiono na ślad aż tam sięgający. Wrażenie, jakie fakt ten wywarł na przeważnej większości mieszkańców *Genuy*, jest o wiele lepsze, niżby tego spodziewać się należało z powodu panującej tam egzaltacji politycznej; powszechnie widać oburzenie i wstręt ku tym rozbójniczym zamachom, których w Europie od lat dziesięciu w sposób hańbiący dopuszczają się prawie tylko Włochy. Dla tego organa rządu już dziś dokładają wszelkich starań po części, ażeby zbrodnię uczynić znaczącą, a po części ażeby ją, co zaiste rzecz śmieszna, przedstawić jako naturalne następstwo nowszej polityki głównych mocarstw europejskich względem *Napoleona III*.

W *Księstwach nadelbiańskich* stan rzeczy pod względem wojskowym nie zmienił się w niczem. Potwierdza się, że *Duńczycy* w kilku punktach rozsadzili lód na *Eiderze*, aby wojskom związkowym utrudnić przechód, mianowicie pod *Friedrichszadem*. W mieście *Szleswiku* i przy *Kronenwerk* wojska duńskie są skoncentrowane w większej ilości, ale zaprzeczają temu wielkiej wagi pod względem wojskowym, i sądzą, że to ma znaczenie tylko dla stosunków komunikacyjnych *Księstw*. — *Dzienniki hamburskie* konstatują, że umiarkowane i odpowiednie postępowanie komisarzy związkowych sprawiło wszędzie najlepsze wrażenie, i przyjaźnie usposobiło roztropniejszą ludność. Że demonstracje na rzecz *Księcia Augustenburgskiego* nigdzie nie doprowadziły do excesów, to jest zasługą komisarzy, równie jak organizacja politycznej administracji kraju.

Do *Rendsburga* przybyli 12. b. m. komisarze związkowi, jak słycać, w sprawie sześciu wsi, z których nie chcą ustąpić

Duńczycy; wiadomości jednak z *Kopenhagi* z 11. b. m. utrzymuje, że sytuacja terazniejsza ma być bardzo pomyślną dla utrzymania pokoju.

Z *Sztokholmu* donoszą pod dniem 12go b. m., że *Książę Wernlandzki* zachorował niebezpiecznie, i że dnia 11. b. m. zwołany został dla *Norwegii* nadzwyczajny storting w sprawie uzbrojenia kraju.

W *Bruxeli* sprawiło wielkie wrażenie zwycięstwo trzech kandydatów klerikalnych w *Brügge* odniesione nad kandydatami rządowymi, i wnoszą z tego, że musi nastąpić jedno z dwojga, albo ustąpienie gabinetu, albo rozwiązanie izby.

Wojska tureckie, jak donoszą *Jen. Kor.* od granicy montenegryńskiej nie ustąpiły jeszcze z terytorium *Czernogóry*. *Montenegryni* mają być niezadowoleni, że rząd ich usiłuje zbliżyć się do *Francyi*, i poczytują to za znak upadku, że terazniejszy książę, jak wieść niesie, przyjmuje podarunki od *Sułtana*, co za panowania poprzednich książąt było zabronione pod karą śmierci. Ostatnia konferencya księcia z jednym z *Baszów* była bezskuteczna, i *Malanovic* ma być powtórnie wysłany wprost do *Konstantynopola*. *Owdowiała księżna Darika* przywiozła z sobą z *Belgradu* podarunek w sumie 8000 dukatów, otrzymany od księcia serbskiego *Michała*.

Rząd unii amerykańskiej zaprzecza temu, jakoby miał oświadczyć, że nie uzna nigdy monarchii meksykańskiej; przedłożona kongresowi korespondencya wyjaśni prawdziwy stan rzeczy.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 13. stycznia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Arcyksiążę *Wilhelm*, mistrz zakonu niemieckich rycerzy, ofiarował na wystawę w nowym muzeum sztuki i przemysłu rozmaite szacowne dzieła sztuki, będące własnością zakonu. — Arcyksiążę *Ludwik Józef* ofiarował wiedeńskiemu towarzystwu dobroczynności 400 zł. w. a. na miesiąc styczeń do rozdania pomiędzy godnych wsparcia ubogich po domach.

Belgijski peset, hrabia *Ol Sullivan* powrócił z *Wenecyi* do *Wiednia*. — Namiestnik węgierski hrabia *Palfy* odjechał już z powrotem do *Pesztu*.

(*Czynności wydziałowe Rady państwa.*) Wydział finansowy izby deputowanych zebrał się dnia 11go b. m., zaraz w pierwszy dzień posiedzenia po feryach świątecznych. Z porządku dziennego przypadł najprzód dodatkowy kredyt dla ministerstwa stanu jako „fundusz dyspozycyjny na ogólne cele rządu“ w sumie 550 000 zł. Referent *Taschek* proponował odmówienie kredytu, ponieważ ministerstwo nieumotywoowało tego żądania. Obecny minister stanu wykazał tedy w krótkości środki pieniężne, jakie *Anglia*, *Francya*, *Niemcy* i *Piemont* jako tajne fundusze obracają na prasę; *Austria* więc musi także w obec licznych zaczepok, na jakie narazone są jej interesa za granicą, starać się o to, ażeby głos jej w prasie zagranicznej znalazł posłuchanie. Po krótkiej debacie uchwalono na wniosek profesora *Herbsta*, ażeby sprawozdanie deputowanego *Tascheka* zostało najprzód wydrukowane, nim wydział weźmie je pod ścisłą rozważanie.

Drugim przedmiotem obrad było sprawozdanie deputowanego *Tascheka* o dodatkowym kredycie na rok administracyjny 1863 w kwocie 6,207,520 zł. Ponieważ nie był obecnym żaden minister, gdyż pan *Schmerling* odszedł po pierwszym głosowaniu, a pp. *Burger* i *Plener* weszli dopiero przy końcu posiedzenia, tedy toczyła się najprzód kwestya o to, czy należy jeszcze raz zaprosić ministrów, i dopiero, gdy ten wniosek odrzucono większością, przystąpił wydział do obrad nad sprawozdaniem. Rezultat ich był taki, że wniosek *Tascheka* przyjęty został z kilkoma poprawkami *Herbsta*. Uchwała opiewa:

„Zważywszy, że rozważanie i rozstrzygnięcie kwestyi, czy przekroczenia przyzwolonych wydatków mają być dodatkowo przyzwalane, o ile nieprzypadają one pod artykuł 13. ustawy zasadniczej, może i powinno następować tylko przy załatwianiu odpowiedniego bilansu rocznego; zważywszy dalej, że zastrzeżenie, ażeby to rozważanie i rozstrzygnięcie nastąpiło dopiero przy załatwieniu rachunków z roku administracyjnego 1863, przy terazniejszych stosunkach nie przeszkadza wcale administracji w obrocie finansowym; zważywszy nakoniec, że większa część tych kredytów dodatkowych odnosi się do takich środków i rozporządzeń, które podług §. 13. ustawy zasadniczej tak ze względu na swój naglący charakter, jako też ze względu na powody i skutki powinny być przedłożone Radzie państwa zaraz po zebraniu się jej w miesiącu czerwcem 1863, w projekcie zaś rządowym ani nie jest dowiedziona nagłość, ani też podane zostały wykazy, któreby dozwalały wydać wyrok o konieczności i stosowności poczynionych wydatków: — raczy wysoka izba nad żądaniami w nocy c. k. ministerstwa finan-

sów z 7. grudnia 1863 l. 5060 na rok administracyjny 1863 dodatkowemi kredytami w sumie 6,207.520 zł. i nad wniesionym w tej mierze projektem ustawy przejść do porządku dziennego z tem oświadczeniem, że źle się stało, iż przy wydatkach owych pominięte zostały postanowienia ustawy z 26. lutego, i wyraża się nadzieją, że rząd dodatkowo to usprawiedliwi.“

(Posiedzenie izby panów z 12. stycznia.)

Na posiedzeniu izby panów z dnia 12. stycznia zajęli miejsca na ławicy ministeryalnej Ich EE. pp. *Rechberg, Mecsery, Lasser, Plener* i baron *Mertens*.

Po odczytaniu protokołu poprzedzającego posiedzenia superintendent *Haase* odczytał relację komisji skarbowej co do budżetu „*ministeriumu policyi*.“ Wnioski komisji zgadzają się z uchwałami izby deputowanych, przyjęto je zatem bez żadnej rozprawy. Również po odczytaniu właściwej relacji przez księcia *Colloredo* przyjęto rubrykę budżetową „*władze kontrolujące*“ bez żadnej rozprawy.

Budżet „*ministeriumu wojny*“ wywołał dłuższe rozprawy. Referent komisji skarbowej feldmarszałek baron *Hess* odczytał relację tejże komisji, która w trzech punktach nie zgadza się z uchwałą izby deputowanych; a mianowicie: 1) komisja oświadcza się przeciwko wliczeniu do budżetu przez izbę deputowanych uchwalonemu, dochodów kordonu granicznego, tudzież funduszu edukacyjnego granicznego (174.156 zł.); 2) komisja finansowa oświadcza się zarówno przeciwko uchwale izby deputowanych względem przeniesienia nadwyżki kasy wojskowej z roku 1862 w sumie 1,500.000 zł. na dotację 1864 roku; w końcu 3) komisja finansowa oświadcza się przeciwko przekazaniu finansom państwa oszczędności do kapitału tax, które do funduszy na zastępców wpłynęły. W skutek tych zmian komisja finansowa wnosi, ażeby wydatki *ministeriumu wojny* w sumie 123,104.350 zł., (nie zaś w sumie 122,842.350 zł., jak izba deputowanych uchwaliła) ustanowione zostały, tudzież ażeby wpływy tegoż *ministeriumu* z sumy 17,286.969 zł., przez izbę deputowanych ustanowionej do sumy 15,612.753 zł. zredukowane były, tak, iż dopłata ze skarbu państwa wynosić ma 107,491.597 zł., (nie zaś 105,555.441 zł., jak izba deputowanych uchwaliła).

Zastępca ministra wojny baron *Mertens* zgadza się z wnioskami komisji skarbowej, odwołując się do argumentów przez ministra wojny w izbie deputowanych wyłuszczonej. Redukcyę w budżecie *ministeriumu wojny* posunięto już do ostatnich granic; fundusze, które izba deputowanych do ogólnych finansów państwa wliczyła, mają osobne swe przeznaczenie; nie można naruszać kapitału z tax zastępczych pochodzącego, bo przy znacznej redukcji rzeczywistego stanu armii zależy bardzo na tem, ażeby mieć zdolnych podoficerów; nadwyżka kasowa z roku 1862 powstała ztąd, iż niektóre wypłaty, właściwym funduszom przynależne, nie były jeszcze uskutecznione.

Za wnioskami komisji finansowej przemawiają fmp. hr. *Clam-Gallas*, hr. *Leon Thun* i hr. *Hartig*. Po ukończonej rozprawie zabrał jeszcze głos feldmarszałek baron *Hess*, i wyraził życzenie, ażeby izba nie zezwoliła na wykreślenie dodatku do pensji dla pełnomocnika wojskowego przy związku niemieckim w Frankfurcie, popierając zdanie to właściwymi powodami. Jego Excel. minister spraw zewnętrznych hr. *Rechberg* w zabranym głosie tłumaczył słusność takowego dodatku do pensji dla pełnomocnika wojskowego, który z powołania swego musi przyjmować u siebie korpus oficerów załogi, co go na znaczne wystawia wydatki.

Po krótkim przymówieniu się Jego Excel. p. ministra *Lassera* i Jego Excel. p. ministra *Plenera* izba przystąpiła do głosowania i przyjęła wnioski komisji skarbowej prawie jednomyślnie. Późem posiedzenie zamknięto i do dnia jutrzejszego odroczone zostało.

(Posiedzenie izby deputowanych z 12. stycznia.)

Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 12. stycznia zajęli miejsce na ławicy ministeryalnej Ich EE. pp. *Lasser, Plener, Schmerling*, i radzca sekcijny *Rogner*.

Po odczytaniu protokołu dep. *Zyblikiewicz* złożył petycję rodzin zastępców politycznych w Galicyi o zniesienie reskryptu ministeryalnego z dn. 19. października 1860 r. i przyspieszenie postępowania sądowego. Następnie odczytano interpelację dep. *Waser* względem budowy drogi z Marburga do Pola przez kompanię drogi żelaznej południowej. Interpelacja ta wniesiona była do *ministeriumu handlu*, któremu gwoli odpowiedzi przesłana będzie.

Z porządku dziennego toczyła się dalej dyskusya nad projektem do prawa względem cechowania (poncerowanie) złota i srebra. Dep. *Mühlfeld* oświadczył się za projektem rządowym i wykazał niebezpieczeństwo opuszczenia zasady koniecznego cechowania. Cechowanie dowolne do niczego nie doprowadzi, cechowanie zaś konieczne nie narusza w niczem prawa o wolności zarobkowania, jest ono bowiem prostym środkiem policyjnej ostrożności a nie środkiem fiskalnym.

Jego Exc. p. minister skarbu zgadzając się z twierdzeniem dep. *Mühlfelda* oświadczył, iż rząd w poncerowaniu nie szuka źródła dochodu, chce tylko użyć środka policyjnej ostrożności, której konieczność doświadczenie wykazało. Konieczność poncerowania nie przeszkodzi przyjsciu do skutku związku cłowego z Niemcami.

Dep. *Aichenegg* oświadcza się za wnioskiem wydziału ze względu na prawo o wolności zarobkowania. Zaś dep. *Giskra* przemawia w dłuższej mowie za projektem rządowym. Przeciwni niemu

występuje na mównicę dep. *Gross* jako referent w obronie wniosków wydziału skarbowego. Izba następnie przystąpiła do głosowania i uchyliła większością głosów wnioski dep. *Bergera*, względem zawieszenia uchwały aż do przeprowadzenia negocyacji o przystąpienie Austrii do związku cłowego, przyjmując zaś znaczną większością głosów wnioski dep. *Skenego*, izba oświadczyła się za zasadą koniecznego i przymusowego cechowania wyrobów ze złota i srebra.

Późem posiedzenie zamknięto i do następnego czwartku odroczone zostało.

Włochy.

(*Różne wiadomości.*) Pomimo energicznych środków użytych przez generała *Pallavicino* dla stłumienia bandytostwa, nie przestaje ono grasować w Neapolitańskim, i stało się prawdziwą plagą krajową, które tak długo podobno trwać będzie, jak panowanie Piemontanów na południowym półwyspie. W Sycylii panuje największe wzburzenie umysłów z powodu rekrutacyi, którą rząd piemoncki gwałtem przeprowadzić usiłuje. — Pogłoski o wybuchu wojny na wiosnę wprawdzie ucichły, stronnictwo ruchu zawsze jednak nader jest czynne, i obawiać się trzeba, iż na własną rękę zamach jaki na Rzym lub Wenecyę przedsięwzięcie, czemu rząd przeszkodzić nie zdoła. *Garibaldi* zerwał zupełnie z rządem, stronnicy jego wystąpili wraz z nim z izby deputowanych, która straciła zupełnie znaczenie swe u ludu, i stała się wcale niepopularną. Finanse przytem w oplakany są stanie; zaciągnięcie pożyczki u *Rothschilda* nie przyszło do skutku.

Niemcy.

Frankfurt, 12. stycznia. (*Nota francuzka.*) Dzisiejsza *Südd. Ztg.* podaje w przekładzie notę francuzką z 8. stycznia do jednego z rządów niemieckich, w której p. *Drouin* oznajmia, że Cesarz *Napoleon* otrzymał zaproszenie Anglii z 31. grudnia 1863. na konferencyę względem Szleswik-Holsztynu, ale rząd cesarski z powodu, iż projekt powszechnego kongresu nie przyszedł do skutku, zmuszony jest odrzucić ściślejszą konferencyę w Paryżu, jakkolwiek nie jest bazwarunkowo przeciwny takiej konferencyi. *Drouin* pisze dalej w tej notce: To, co uczyniła konferencya londyńska z r. 1852, nie okazało się pożytecznem. Uchwałom jej zaprzeczają dziś państwa niemieckie, nawet niektóre z tych, które na nie przyzwoliły. Jeżeli zjazd znów dzisiaj nastąpi, wypadnie wzięcie za zasadę warunki, któreby mogły dać nadzieję pomyślnego rezultatu. Najprzód ważną jest rzeczą nie poróżnić konferencyi z sejmem związkowym przez zaproszenie pełnomocników do naradzania się nad kwestyami, które faktycznie mogły już być rozwiązane, a rząd cesarski zwrócił się do mocarstw dla powzięcia wiadomości, czy byliby gotowe wzięcie za punkt wyjścia rzeczywisty stan rzeczy w Szleswiku i Holsztynie, to jest zastrzedz kwestye będące w toku. Udział związku niemieckiego w układach uważa p. *Drouin* za bardzo pożyteczny, i ubolewa, że układy z r. 1852 dla ustalenia nowego regulaminu następstwa w Danii były przedsięwzięte bez udziału związku; powątpiewa, czy związek na to przystanie, sądzi, że to prędzej mogłoby przyjść do skutku na powszechnym albo ściślejszym kongresie, i kończy temi słowy: Ale ponieważ związek przy kilku dawniejszych sposobnościach odrzucił wszelkie żądania, które miały na celu skłonić mocarstwa, podpisane na traktacie londyńskim, ażeby wzięły na uwagę swój spór z Danią, przeto Cesarz przed przyjęciem propozycyi gabinetu angielskiego, chciałby wiedzieć, czy zmienił się w tym względzie sposób zapatrywania się państw niemieckich. Wreszcie następuje prośba o doniesienie, jakie jest zdanie odnośnego rządu względem propozycyi angielskiej.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 11. stycznia. (*Bal u Namiestnika.*) *Dziennik pow.* donosi: onegdaj u Namiestnika Królestwa w zamku królewskim miał miejsce świetny bal, pod skromną nazwą „wieczoru“ (*soirée*) wypisaną na biletach zapraszających. — bal, jakich dawno nie pamięta Warszawa. Dość powiedzieć, że wielka sala kolumnowa nie mogła pomieścić gości, bez zmalenia kółka tańczących. Samych kobiet, przeważnie rosyjskich, naliczyliśmy z górą sto, a mężczyzn było bezwątpienia przeszło trzystu pięćdziesięciu. Tańce przerwane zostały jedynie, przez zastawioną z przepychem kolacyę, po której znów przeciągnęły się do godziny 4ej rano. Goście rozjechali się zachwyceni gościnnością i uprzejmością dostojnego gospodarza.

(*Wiadomości z prowincyi.*) Ten sam dziennik podaje następujące wiadomości z prowincyi:

Z Płocka. Z rozporządzenia JK. biskupa Płockiego *Popiela* w d. 20. grudnia (1. stycznia) 1863 r., załoba kościelna zniesiona została, i od tej daty nabożeństwa odbywają się jak poprzednie przy dźwięku organów i odgłosie dzwonów.

— Z Suwałk. W dniu 17. (29.) grudnia r. z., urzędnicy wszelkich władz znajdujących się w m. Suwałkach, tudzież obywatele ziemscy powiatu augustowskiego, na skutek propozycyi gubernatora cywilnego, podpisali wystosowany na imię Najjaśniejszego Pana adres z wyrażeniem wiernopoddanych uczuć swoich, poczem wybrana z pośród nich deputacya udała się w dniu 22. grudnia (3. stycznia) 1863 r. do Wilna, celem przedstawienia powyższego adresu naczelnikowi okręgu Wileńskiego generałowi piechoty *Murawiew* z prośbą o wstawienie się do Jego Cesarsko-Król. Mości.

— Gmina izraelska miasta Suwałk, w czasie przechodu przez toż miasto w d. 16. i 18. (28.) i (30.) grudnia partii rekrutów z Jarosławskiej i Liflandzkiej gubernii, uczęstowała je wódka i bułkami, oraz udzieliła żywność na swój rachunek. Nadto gmina ta, pragnąc okazać szczerą przychylność do prawego rządu i Rosyan, zamierzyła odprawić nabożeństwo w obecności władz wojskowych i cywilnych za długie życie i szczęśliwe panowanie Najjaśniejszego Pana, a potem urządzić własnym kosztem bal w Suwałkach dla tychże władz; o udzielenie na to zezwolenia, zaniesiono prośbę do naczelnika oddziału augustowskiego.

— Z gubernii Warszawskiej. W dniu 14. (26.) grudnia r. z. patrol z oddziału podpułkownika Petrowa dopędził bandę Heremskiego pod wsią Łęki w powiecie Piotrkowskim i zniósł ją zupełnie. Powstańców legło 8, jeńców ujęto 10, — ze strony wojska raniono 2 kozaków, z których jeden umarł.

W dniu 30. listopada (12. grudnia) r. z. oddział pod dowództwem majora Hofstetera w lesie niedaleko od Radzimina, wykrył przez powstańców ukrytą broń i odzież.

— Z Stopnickiego. Banda powstańców, jak jedni mówią pod dowództwem Heidela, — a drudzy — Serwatowicza, w liczbie stu kilkudziesięciu ludzi piechoty i konnicy, w dniu 8 (20.) grudnia przybyła do wsi Zagościa; większa część z nich nie mówiła po polsku. Miejscowy naczelnik wojenny zabrawszy jedną kompanię na podwoły udał się osobiście, w celu połączenia oddziału swego z oddziałem dragonów znajdującym się w okolicach Zagościa, — lecz po przybyciu na miejsce już tam bandy nie zastał; ta bowiem wtargnąwszy do kraju, pojedynczo przeszła suchą granicę w powiecie Miechowskim, a w Zagościu tylko się zbierała.

Z Łukowskiego. W dniu 12. (24.) grudnia nie daleko folwarku Gołowa, miała miejsce utarczka z bandą powstańców pod dowództwem Kruka, liczącą do kilkuset ludzi. W utarczce tej powstańcy stracili 80 w poległych. Ze strony wojska zabito 2 i raniono 20. Szczegółów oczekujemy.

— Z Radomia. Z rozporządzenia naczelnika wojennego oddziału Olkuskiego, zarządzono rewizję w domu dziedzica dóbr Strzegowa, Psarskiego, gdzie znaleziono trzy pudy prochu i rozmaite kompromitujące pisma, a pomiędzy niemi instrukcję rządu podziemnego wydaną naczelnikom parafialnym, w której między innymi powiedziano:

Instrukcja szczegółowa do naczelników parafii.

1) Naczelnik parafii zostaje pod bezpośrednim zwierzchnictwem naczelnika okręgu (sekcyjnego) może się jednak wprost z naczelnikiem powiatu znosić i od niego rozkazy odbierać.

2) Naczelnik parafii ma mieć przy sobie pomocnika, któryby go w każdym razie mógł w urzędzie zastąpić. Pomocnik ten nie będzie miał charakteru urzędowego.

3) Naczelnik parafii w każdej wsi wybrać ma jednego z obywateli i tego na starszego wsi do zaminowania naczelnikowi powiatu przedstawić.

4) Obowiązek starszych wsi jest spełniać we wszystkim rozkazy naczelnika parafii i pilnować bezpieczeństwa publicznego w powierzonej sobie wsi, w tym względzie składać co dni dwa raporty naczelnikom parafii.

5) Tak zwana straż bezpieczeństwa, zostawać ma pod rozkazami naczelnika parafii.

6) Naczelnik parafii jest naczelnikiem policyi parafialnej.

Psarski aresztowany wraz z papierami i prochem, odstawiony został naczelnikowi wojennemu.

Rosya.

Petersburg, 3. stycznia. (Wiadomości z Litwy.) *Gazeta Petersburska* pisze: Z ostatniego buletynu wojennego, odebranego z okręgu Wileńskiego dowiadujemy się, że w powierzonemu okręgu spokojność publiczną można uważać za ustaloną. Jenerał-lejtnant Baklanow donosi, że w ciągu upłynionych tygodni trzech w powierzonemu mu okręgu gubernii Augustowskiej nie wykryto nigdzie nawet śladu powstańców. Z powiatu Łomżyńskiego otrzymano wiadomość, że przeciwko rokoszanom z Ostrołęckiego (gdzie miejscowość pokryta lasami sprzyja ukrywaniu się tychże) wysyłane są ciągle kolumny ruchome dla przeszkodzenia im wkraczania do powiatu Łomżyńskiego. W ostatnich czasach w okręgu jenerał-gubernatora Wileńskiego miały miejsce następne wykrycia rozprószonych band: naczelnik wojenny wydziału Zbojeń porucznik Forsel spotkał 25. listopada w okolicy wsi Nabatki małą partyję konną, z której ubito jednego powstańca i zabrano 7 koni.

W gubernii Kowieńskiej podoficer z batalionu strzelców rodziny cesarskiej nazwiskiem Dymow z ośmiu strzelcami pojmał koło m. Traszki, w powiecie Wilkomirskim, 5 powstańców, w tej liczbie b. podporucznika z artylerji konnej gwardji Małeckiego *).

W powiecie Poniewiezkim, koło wsi Swili, felwebel z pułku Panagoryjskiego grenadierów Szewczenko wraz z 14 żołnierzami przytrzymał 16 powstańców, zabrał 10 sztuk broni i 7 koni.

Włościanie gminy Zejmele Grygolusyn i Pamuszkiewicz przytrzymali dwóch powstańców z bronią i oddali ich władzy wojskowej.

*) Małeckie skazany na karę śmierci, powieszony został 9. (21.) listopada w m. Wilkomierzu.

(Siódma lista składek z wykupna kart uwalniających od powinnowań nowego roku.) Od pp. oficerów garnizonu zebrane i przez komendę placu nadane 61 zł., 60 c., pp. Helena Turkuł 2 zł., Zellinger 1 zł., Kossakowska 60 c., Czerwińska 40 c., Kościcki 1 zł., Chitry 1 zł., Orłowski 50 c., Rawski 50 c., Nepustil 20 c., N. N. 20 c., Lange 12 c., Jan Łoziński 50 c., Fiala 20 c., Ca. Höflich 2 zł., Beneszik 50 c., Mayer 35 c., Machefka 30 c., Sawicki 15 c., N. N. 10 c., Julia 5 c., Karolina 5 c., Poliński 20 c., Julia G. 14 c., M. Pius 50 c., O. Reis 50 c., Rosenbusch 30 c., Mailech Pius 20 c., Bolland 30 c., Selcer 20 c., Piep 15 c., Moses Pins 50 c., Topff 20 c., Gastfreind 40 c., Jechel Rappaport 20 c., Fleischer 10 c., Menkes 20 c., Mann 20 c., Teresa Nikorowicz 50 c., Rosa Kajetanowicz 50 c., Jan Schmidt 2 zł., Maria Sędziejowa 1 zł., Biesiadecki 1 zł., Kluberg 1 zł., Łopuszkiński 1 zł., Heischel 1 zł., Konstanty Iskierski 1 zł., Nuki i syn 1 zł., Bartel 1 zł., N. N. 50 c., Fischer 50 c., Ireneia i Rudolf Langer 1 zł., Adolf Teodor Haase 2 zł., J. Excel. Ignacy Strojnowski. e k. prezydent wyższego sądu krajowego 5 zł., Dr. Fuger, wiceprezes sądu wyższego krajowego 2 zł., Jakubowicz 2 zł., Bielawski 1 zł., Dr. Hüllbricht 1 zł., Kmiecikiewicz 1 zł., Dr. Eminger 2 zł., Krzysztofowicz 1 zł., Dr. Scholz 1 zł., Dornbach 1 zł., N. N. 1 zł., Guoiński 2 zł., Czerwińska 1 zł., Gomoliński 1 zł., N. N. 1 zł., Wszelaczyński 1 zł., K Rappaport 1 zł., Jan Płatkowski 1 zł., Leonarda Piłkowska 1 zł., Günsberg 1 zł., Łempicki 50 c., Józef Malinowski 1 zł., Strömmer 40 c., Landes 30 c., Antoni Janiszewski 50 c., Neugebauer 30 c., Hirschberg 50 c. Suma 124 zł. 1 c. do tego szósta lista składek 491 zł. 48 c. w. a. i t. rubel razem 6 5 zł. 49 c. 1 rubel.

(Transport powstańców). Dnia 13. b. m. wysłano znowu ze Lwowa koleją żelazną transport 33 powstańców, z tych 17 byli przeznaczeni do internowania w Königgratz, 7 do wydalenia za granicę państwa, inni do odśladania na miejsce urodzenia.

(Sprostowanie). Z powodu obiegającej w naszym mieście pogłoski, że d. 1. b. m. przy ulicy Grodeckiej został popełniony rabunek, podajemy fakt jakim był w istocie. Rzeczonoego dnia o godzinie 7 wieczorem kilku ludzi napadło pewnego tutejszego woźnicę, jadącego sankami, wołając: zabijcie tego szwaba! — i zmieważyli go, zapewne z osobistej nienawiści. Gdy się zrobiło zbiegowisko, sprawcy uciekli zabrawszy owemu woźnicy niektóre jego rzeczy. Przeciw napastnikom których już wysledzono, wytoczono postępowanie sądowe.

(Budowa kolei ze Lwowa do Czerniowiec). Z W i e d n i a doroszą nam, że spółka kapitalistów angielskich łącznie z księciem Sapieha odniosła zwycięstwo nad współzawodnikiem, p. Klein i otrzymała koneesję na budowę kolei ze Lwowa do Czerniowiec. Inspektor kolei żelaznej Offenheim, dotychczas przewodniczył układowi z kapitalistami angielskimi udał się zaraz po tem rozstrzygnięciu do Londynu, i chodzi tylko o to, czy pan Brassey i jego wspólnicy zdecydują się przedsięwziąć budowę pod warunkami oznaczonymi przez obie izby. W łach kompetentnych nie powatpiwają o tem, i sądzą nawet, że nowe stowarzyszenie ze względu na teraźniejszą wysokość agio srebra porzuci myśl sprowadzania wozów i szyn z zagranicy, ponieważ pokazuje się, że mniejsze będą koszta zakupna tych artykułów w fabrykach austriackich. Z końcem b. m. kwestya ta będzie niewątpliwie ostatecznie rozstrzygnięta.

(Składka na dzieci izraelskie). Aby tutejszym ubogim dzieciom izraelskim ułatwić uczęszczanie do szkoły porą zimową, kilka d-broczynów urządziło w grudniu 1863 składkę na dostarczenie obuwia, i zebrało się 552 zł. tudzież 50 par pańczoch.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Stryj, 5. stycznia. W II. połowie z. m. były na targach w obwodach tutejszych następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów:

		Miejscę targu:										
Skole	Milańców	Rozdół		Żydzów		Stryj		Katusz				
		zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	
walutą austriacką												
Mec pszenicy . . .	3	50	2	50	2	50	2	80	2	47	2	40
„ żyta . . .	2	1	40	1	30	1	60	1	40	1	50	
„ jęczmienia . . .	1	40	1	20	1	20	1	13	1	40		
„ owsa . . .	1	20	1	90	1	87	1	80				
„ hreczki . . .	1	20	1	20	1	40	1	40				
„ kukurudzy . . .	1	60	1	60	1	60	1	58	1	50		
„ ziemniaków . . .	60	45	40	50	57	60						
Celtnar siana . . .	1	20	1	20	1	30	1	20	1	70		
„ wełny . . .												
„ nasienia koniecu . . .												
Sąg drzewa twardego . . .	5	8	6	20	7	5	4					
„ „ miękkiego . . .	2	40	6	30	4	80	6	4	3	50		
Funt mięsa wołowego . . .	7	12	9	10	8	8						
Mas okowity . . .	60	60	80	72	80							

Lwów, 13. stycznia. Na naszym przedwczorajszym targu było 134 wołów, a mianowicie: z Rozdołu 2 stada po 25 i 15 szt., z Żółkwi 2 stada po 22 i 10 szt. ze Szczerca 3 stada po 10, 8 i 6 szt. z tego sprzedano 102 sztuk, i płacono za wołu ważącego 300 \mathcal{E} mięsa i 46 \mathcal{E} łożu 52 zł., a za wołu ważącego 370 \mathcal{E} mięsa i 70 \mathcal{E} łożu 74 zł. 50 c.

Koleją żelazną wysłano do Berna 20 sztuk, do Wiednia 525 sztuk.

Wiedeń 12. stycznia. (Targ wiedeński na woły.) Na naszym wczorajszym targu było 957 wołów węgierskich, 779 galicyjskich i 102 krajowych. Z tego rzeźnicy wiedeńscy zakupili 2005 sztuk, na prowincję sprzedano 675 sztuk, a po za obrębem targu 59 sztuk. Niesprzedano 20 sztuk. Waga szacunkowa 1 szt. wynosiła 440 do 680 zł. Płacono za 1 szt. 110 do 180 zł., za cetnar 25 zł. do 28 zł. 50 c.

Ostatnia poczta.

Berlin, 13. stycznia. Dziś głosowano w izbie deputowanych nad etatem wojskowym. Za sumą około 5 1/2 miliona talarów na reorganizację armii głosowało stronnictwo konserwatystów, ministrowie, i kilku członków frakcyi katolickiej. Nawet wniosek, aby te koszta przyzwolić w preliminarzu wydatków nadzwyczajnych, odrzucono 280 głosami przeciw 35.

Hanower, 13. stycznia. Ministerjum zabroniło stowarzyszenia dla Szleswik Holsztynu, związków z frankfurckim wydziałem centralnym, i tutejszym centralnym komitetem; tylko tym wydziałom dozwolono nieustawać w ich czynnościach.

Altona, 13. stycznia. Komisarze związkowi wydali obwieszczenie względem tymczasowego sposobu traktowania stosunków celnych. Od 22. grudnia Dania i Szleswik powinny być uważane jako kraje zagraniczne. Podatki nawigacyjne będą uiszczane według dotychczasowych tax. Towary, które mają być oclone, będą transportowane ładem tylko na Rendsburg i Levensau.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. stycznia.

Hotel George: PP. Hr. Gołuchowski Artur, z Łosiacz. — Horodyski T., z Krogulec. — Wasutyński Tom., z Polski.

Hotel europejski: Rubeżyński Ad., c. k. rotm., z Uherzec.

Hotel angielski: Hordyński Łuc., z Metliniec. — Janko Henr., z Hoszan.

Trojacki Emil, z Pniowa.

Pod l. 514 1/4: Łucki Ad., z Sarn.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. stycznia.

PP.: Kęplisz Kaj., do Myczkowa. — Zagórski Miecz., do Pohorzec. — Hr. Stądniczy Jan, do Polski. — Jędrzejewicz Max, do Śniatyna. — Czajkowski Hip., do Bóbrki. — Jędrzejewicz Ignacy, do Czapl. — Teodorowicz Łuk., do Żywaczowa. — Walter Ed., c. k. porucznik.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. stycznia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.42	-- 6.2	89.3	zachodni sł.	pochmurno
2. god. po poł.	329.55	-- 5.7	84.1	póln.zach.	"
10. god. wiecz.	330.22	-- 6.5	88.1	północny "	"

Wysokość śniegu 18...

T E A T R.

Dziś teatr polski: „Popiel i Piast,” tragedia w 5 aktach przez M. Romanowskiego na dochód Juliana Wilkoszewskiego. Jutro teatr niemiecki: „Wanda,” opera romantyczna w 3 aktach.

Kurs lwowski.

Dnia 14 stycznia.

	gotówką		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski	5	63	5	68
Dukat cesarski	5	65	5	70
Półimperyal zł. rosyjski	9	79	9	90
Rubel srebrny rosyjski	1	85	1	87
Talar pruski	1	78	1	81
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	72	53	73	25
" " " m. k. za 100 zł.	76	02	76	88
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	71	50	72	13
5% Pożyczka narodowa	79	88	80	58
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	197	25	198	67

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 14 stycznia.

	złr.	kr.
5% Metaliki	72	90
5% pożyczka narodowa	80	35
Losy z 1860 roku	92	80
Akcyje banku wiedeńskiego	79 1/2	—
" " kredytowego	180	—
Londyn, 10 funtów szterlingów	119	15
Dukat pojedynczy	5	71
Srebro	119	—

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 12. stycznia.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

	pien.	towar.
A. Państwa		
W austr. wal. po 5%	68.10	68.25
" " bez kuponów	—	—
zwrotny po 5%	96.—	96.20
Z pożyczki narod. z proc.		
od stycznia do lipca po 5%	80.—	80.10
od kwiet. do paźd. po 5%	80.—	80.10
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	72.60	72.80
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	72.80	73.—
dtto. po 4 1/2%	64.—	64.50
dtto. " 4%	57.25	57.50
dtto. " 3%	43.25	43.75
dtto. " 2 1/2%	36.50	37.50
dtto. " 1%	14.50	14.60
Przez. do wyl. z r. 1839		
całe losy	142.—	142.50
Przez. do wyl. z r. 1839		
piąta część losów	137.50	138.—
Przez. do wyl. z r. 1854	90.—	90.50
Przez. do wyl. z r. 1860		
po 500zł.	93.—	93.10
Przez. do wyl. z r. 1860		
po 100 zł.	94.80	95.—
Renty Como po 42 lir. aust.	18.—	18.50
Wylos. obl. dawn. } po 5% 68.— 68.50		
długu państ. } " 4 1/2% 64.— 64.50		
" " 4% 56.50 57.—		
" " 3 1/2% 50.— 50.50		
" " 3% — —		
Przez. do los. obl. } 2 1/2% 58.50 59.50		
dawn. długu państ. } 2 1/4% 52.— 53.—		
z proc. w kraju } 2% 47.— 48.—		
" " 1 3/4% 41.— 42.—		
dtto. z procent. } 5% 71.50 72.—		
za granicą. } 4 1/2% 67.25 67.75		
" " 4% 60.— 60.50		

	pien.	towar.
Banatu Tem.	72.75	73.25
Kroacy i Slawonii	74.50	75.—
Galicyi	71.90	72.25
Siedmiogrodu	72.15	72.50
Bukowina	71.25	71.75
Z klauzula wylos. w r. 1867	72.75	73.—
Lomb. wen. poź. z r. 1859	93.—	94.—
Dług Tyrolu { po 5% — —		
" " 4% 58.50 59.—		
" " 3 1/2% — —		
Dług Salcburga { 3% 58.50 59.—		
" " 2 1/2% — —		
Dług Krainy { 2% 29.— 30.—		
" " 1 3/4% — —		

2. Stan oblig. domestykaln.

Po 3% za 100 zł.	27.—	—
" 2 1/2% " 100 "	22.50	—
" 2 1/4% " 100 "	20.25	—
" 2% " 100 "	18.—	—
" 1 3/4% " 100 "	15.50	—

3. Akcyje.

	pien.	towar.
Banku narodowego (Za sztukę.)	791.—	792.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	179.80	180.—
Niz.-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	667.—	669.—
Póln.kol. po 1000 zł. m. k.	1678.—	1680.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	190.25	190.75
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	137.50	138.—
Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	126.50	126.75
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	—
Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%)	247.—	248.—
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw.	197.75	198.25
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	—	40.—
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	80.—	85.—
Kolej Bustehradzka po 500 zł. m. k.	685.—	695.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	226.—	230.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	195.—	200.—

	pien.	towar.
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. górń. po 200 zł. w. a.	130.—	135.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	428.—	429.—
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k.	229.—	231.—
Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k.	392.—	394.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a.	430.—	440.—
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	255.—	260.—
Uprzyw. czeška kolej. zachodnia po 200 zł. w. a.	155.—	155.50

4. Listy zastawne.

	pien.	towar.
Banku 6let. z r. 1857 po 5%	—	—
narod. 10let. „ 1857 po 5%	102.25	102.75
w m. k. { przeznaczone do los. po 5%	90.—	90.50

Banku (na 12 m. 5%)	—	—
narod. { przezn. do losow. w. a. (wiania po 5%	86.10	86.30
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	72.50	73.—

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	97.50	98.—
detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	93.50	93.75
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	86.50	87.—
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	120.—	121.—
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	122.—	123.—
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.75	92.—
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	87.—	87.50
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	80.—	80.50
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	95.—	95.50
Lloyda za 100 zł.	88.50	89.—
Uprzyw. czeška kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	97.25	97.75
Połud. póln. kolejkom. po 5% za 100 zł.	77.50	78.—
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	99.—	99.25

6. Losy.

	pien.	towar.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	137.—	137.25
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	90.75	91.25
Poź. Trye. po 100 zł. m. k.	112.—	114.—
" " po 50 zł. m. k.	48.—	49.—
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	30.25	31.25
Esterhazego po 40 zł. m. k.	93.50	94.—
Salma " 40 " "	35.25	35.75
Palfiego " 40 " "	34.—	34.50
Clarego " 40 " "	32.60	33.—
St. Genois " 40 " "	34.—	34.50
Windischgrätzka 20 zł. "	19.50	20.—
Waldsteina 20 " "	20.75	21.—
Keglevicha 10 " "	16.50	16.75

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	102.15	102.25
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	102.25	102.35
Genua za 100 lir. piem.	—	—
Hamburg za 100 M. B.	90.25	90.40
Lipsk za 100 tal.	—	—
Liwurna za 100 lir. tosk.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	119.65	119.75
Lugdun za 100 fr.	—	—
Medyolan za 100 lir. wl.	—	—
Marsylia za 100 fr.	47.25	47.30
Paryż za 100 fr.	47.30	47.35
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100zł. w. a.	—	—

(31 dni po ukazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wol.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.72	5.73
dtto. pełnej wagi	5.72	5.73
Korona	16.40	16.45
20frankówka	9.61	9.63
Rosyjski imperyal	9.85	9.90
Talar związkowy	1.80	1.81
Srebro	119.50	120.—
Kurs korony w c. k. kasach	13zł. 50c.	—